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 04.01.04 Büchereien  
 04.02.01 Ortsspezifische Kultureinrichtungen  
    
05 Soziale Leistungen 221 
 05.01.01 SGB II  
 05.01.02 SGB XII  
 05.01.03 

05.01.04 
Asylbewerberangelegenheiten 
Unterkünfte für Flüchtlinge, Asylbewerber und Wohnungslose 

 

 05.02.01 Wohngeld  
 05.03.01 Behindertenarbeit, Pflegeberatung  
 05.03.03 Freiwillige soziale Hilfen  
 05.04.01 Sozialversicherungsangelegenheiten  
    
06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 254 
 06.01.01 Kindergärten  
 06.02.01 Offene Jugendarbeit "Haltestelle", "JuVeVa" und Johanneskirche  
 06.02.02 AuK Haus Sasse  
 06.02.03 Spiel- und Bolzplätze  
    
07 Gesundheitsdienste 273 

 07.01.01. Gesundheitsdienste  
    

08 Sportförderung 280 
 08.01.01 Bereitstellung und Betrieb von Sportanlagen  

 08.02.01 Bereitstellung und Betrieb des Sole-Light-Vechtebades  
 08.03.01 Förderung von Vereinen und Verbänden  
    
09 Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen 298 
 09.01.01 Regional- und Bauleitplanung  
 09.01.02 Geodatenmanagement  
    
10 Bauen und Wohnen 308 
 10.01.01 Bauordnung   
 10.01.02 Wohnungsbauförderung  
 10.02.02 Denkmalschutz und -pflege  
    
11 Ver- und Entsorgung 322 
 11.01.01 Elektrizitätsversorgung  
 11.01.02 Gasversorgung  
 11.01.03 Wasserversorgung  
 11.02.01 Abfallentsorgung  

 11.03.01 Abwasserentsorgung  
 

12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 343 
 12.01.01 Straßenneubau  
 12.01.02 Unterhaltung der Wirtschaftswege  
 12.01.03 Unterhaltung der übrigen Straßen, Wege und Plätze  
 12.01.04 Straßenreinigung und Winterdienst  
 12.02.01 Technische Anlagen, Straßenbeleuchtung  

 12.03.01 Öffentlicher Personennahverkehr  
 12.03.02 Bürgerbus Heek/Legden  
    
13 Natur- und Landschaftspflege 376 
 13.01.01 Gemeindliche Grünanlagen  
 13.02.01 Wald-, Forst- und Landwirtschaft  
 13.03.01 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz  
 13.04.01 Friedhöfe, Bestattungen  
 13.04.02 Jüdischer Friedhof und Kriegsgräber  
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- Neues Kommunales Finanzmanagement - 
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Aufstellungsvermerk 
 
 
Der Entwurf der Haushaltssatzung 2020 mit ihren Anlagen wurde gemäß § 80 Abs. 1 GO 
NRW aufgestellt. 
 
 
Schöppingen, den 28. November 2019 

 
 (Fuchs) 
Kämmerin 
 
 

Bestätigungsvermerk 
 
 
Der Entwurf der Haushaltssatzung 2020 mit ihren Anlagen wird hiermit gemäß § 80 Abs. 1 
GO NRW bestätigt. 
 
Schöppingen, den 28. November 2019 
 
Der Bürgermeister 
 

 
 
(Franzbach) 
 
 

Zuleitung an den Gemeinderat 
 
 
Der bestätigte Entwurf der Haushaltssatzung 2020 wurde gemäß § 80 Abs. 2 GO NRW 
dem Rat der Gemeinde Schöppingen in seiner Sitzung am 09.12.2019 mit ihren Anlagen 
zugeleitet. 
 
Schöppingen, den 09.12.2019 
 
Der Bürgermeister 
 

 
 
(Franzbach) 
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Bekanntmachung über die Offenlegung des Entwurfes 
 
 
Der Entwurf der Haushaltssatzung 2020 ist gem. § 80 Abs. 3 GO NRW nach vorheriger 
öffentlicher Bekanntmachung während der Dauer des Beratungsverfahrens im Rat zur 
Einsichtnahme verfügbar. Zur Einsichtnahme liegt der Entwurf während dieses Zeitraums 
bei der Gemeindeverwaltung Schöppingen, Zimmer 24, öffentlich aus. 
 
Schöppingen, den (Datum) 
 
Der Bürgermeister 
 
 
 
(Franzbach) 
 
 

Beratung im Haupt- und Finanzausschuss 
 
 
Der Haupt- und Finanzausschuss hat in seiner Sitzung am (Datum) über die Haushalts-
satzung 2020 mit ihren Anlagen beraten. 
 
Schöppingen, den (Datum) 
 
Der Bürgermeister 
 
 
 
(Franzbach) 
 
 
Beschlussfassung 
 
Der Rat der Gemeinde Schöppingen hat in seiner Sitzung am (Datum) die Haushaltssat-
zung 2020 mit dem Haushaltsplan und all seinen Anlagen beschlossen. 
 
Schöppingen, den (Datum) 
 
Der Bürgermeister 
 
 
 
(Franzbach) 
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20. Heimatverein/ Heimatstübchen Heimatverein Schöppingen/ Heimatstube am Stadtpark 
   Heimatverein Eggerode/ Heimatstube Eggerode 
 
21.  Integrationscafe  Kulturen-Treffpunkt, Hauptstraße 34, ehrenamtliche 
   Flüchtlingshilfe 
 
22. Kleiderkammer  Bergstraße 5, ehrenamtliche Flüchtlingshilfe 
 
23. Polizei  Polizeistation, Bezirksdienst Schöppingen 
   Feuerstiege 2 
 
24. Kirchengemeinden  Katholische Pfarrei St. Brictius 
   Evangelische Christus-Kirchengemeinde Schöppingen 
 
25. Pfarrbüro  Pfarrbüro St. Bricitus Schöppingen, Kirchplatz 7 
   Pfarrbüro St. Mariä Geburt Eggerode, Marienplatz 2 
   Gemeindebüro Evangelische Christus-Kirchengemeinde,  
   Wüllener Str. 16, 48683 Ahaus 
 
26. Öffentlicher Personennahverkehr Regionalverkehr Münsterland (RVM) 
   Schülerbeförderung Schulzweckverband Horstmar- 
   Schöppingen 
 
27. Friedhof  Alter und neuer Friedhof Schöppingen 
   Friedhof Eggerode 
   Friedhof Gemen 
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Vorbericht 
 

gem. § 7 KomHVO NRW 
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Bestandteile des Haushaltsplanes sind gemäß § 1 Abs. 1 der KomHVO 
 
1. der Ergebnisplan (=Abbildung der laufenden Verwaltungstätigkeit), 

 
2. der Finanzplan (=Abbildung der Geldbewegungen sowie Investitionstätigkeit), 

 
3. die Teilpläne, 

 
4. das Haushaltssicherungskonzept, wenn ein solches erstellt werden muss. 
 
Gemäß § 1 Abs. 2 KomHVO sind dem Haushaltsplan als Anlagen beizufügen: 
 
1. der Vorbericht, 

 
2. der Stellenplan, 

 
3. der Haushaltsquerschnitt , 

 
4. eine Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten bezogen auf 

den Beginn des Vorjahres sowie auf den Beginn und das Ende des Haushaltsjah-
res; 
 

5. eine Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals, 
 

6. ein Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen, 
 

7. die Ergebnisrechnung, die Finanzrechnung und die Bilanz des Vorvorjahres, ggf. im 
Entwurf, 
 

8. die Wirtschaftspläne und neuesten Jahresabschlüsse der Sondervermögen, 
 

9. die Wirtschaftspläne und neuesten Jahresabschlüsse der Unternehmen und Ein-
richtungen mit eigener Rechtspersönlichkeit, an denen die Kommune mit mehr als 
20 Prozent unmittelbar oder mittelbar beteiligt ist.  
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Die Daten des Finanzplanes für den Haushalt 2020 stellen sich wie folgt dar: 
 

 
 
 

  

Ansatz 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023
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Vorbericht 

 
Produktplan 
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Produktplan der Gemeinde Schöppingen  
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      Bezeichnung 

 

            

01 Innere Verwaltung                

 01.01.   Politische Gremien und Verwaltungsführung, Recht    
   01.01.01 Politische Gremien        

   01.01.02 Verwaltungsführung, Recht      

 01.02.   Zentrale Dienste       
   01.02.01 Dienstleistungen für die Gesamtverwaltung     

 01.03.   Finanzmanagement und Rechnungswesen     
   01.03.01 Finanzmanagement und Rechnungswesen     

 01.04.   Personalmanagement      
   01.04.01 Personalmanagement, Gleichstellung, Beschäftigtenvertretung    

 01.05.   Organisationsangelegenheiten und technikunterstützte Informationsverarbeitung 
   01.05.01 Organisationsangelegenheiten und technikunterstützte Informationsverarbeitung  

 01.06.   Bewirtschaftung, Unterhaltung und Pflege von unbebauten und bebauten Grundstücken  

   01.06.01 Liegenschaftsmanagement      
   01.06.02 Bewirtschaftung von Gebäuden und baulichen Anlagen     

 01.07.   Bauhof       
   01.07.01 Bauhof       

            

02 Sicherheit und Ordnung              

 02.01.   Allgemeine Sicherheit und Ordnung      
   02.01.01 Allgemeine Sicherheit und Ordnung, Gewerbewesen     

   02.01.02 Fundbüro       

 02.02.   Gefahrenabwehr und Gefahrenvorbeugung     
   02.02.01 Feuerwehr       

 02.03.   Bürgerservice       
   02.03.01 Einwohnerangelegenheiten      

   02.03.02 Personenstandswesen       

   02.03.03 Sonstige Dienstleistungen      

 02.04.   Statistik und Wahlen       
   02.04.01 Statistik und Wahlen       

            

03 Schulträgeraufgaben              

 
03.01. 

 
 Bereitstellung schulischer Einrichtungen und Leistungen 

  
   03.01.01 Brictius-Grundschule      

   03.01.02 Sekundarschule Horstmar-Schöppingen      

   03.01.03 Förderschulen     

 03.02.   Zentrale Leistungen für Schüler und am Schulleben Beteiligte    

   03.02.01 Zentrale Leistungen für Schüler und am Schulleben Beteiligte    

            

04 Kultur und Wissenschaft              

 04.01.   Kulturelle Angebote und Einrichtungen     
   04.01.01. Kulturförderung       

   04.01.02 VHS        

   04.01.03 Musikschule       

   04.01.04 Büchereien       

 04.02.   Ortsspezifische Kultureinrichtungen     

   04.02.01 Ortsspezifische Kultureinrichtungen      
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12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV            

 12.01.   Öffentliche Verkehrsflächen      
   12.01.01 Straßenneubau   

   12.01.02 Unterhaltung der Wirtschaftswege   

   12.01.03 Unterhaltung der übrigen Straßen, Wege und Plätze   

   12.01.04 Straßenreinigung und Winterdienst   

 12.02.   Verkehrsanlagen       
   12.02.01 Technische Anlagen, Straßenbeleuchtung     

 12.03.   Öffentlicher Personennahverkehr      

   12.03.01 Öffentlicher Personennahverkehr      

   12.03.02 Bürgerbus Heek/Legden      

            

13 Natur- und Landschaftspflege            

 13.01.   Öffentliches Grün und Landschaftspflege     
   13.01.01 Gemeindliche Grünanlagen     

 13.02.   Wald-, Forst- und Landwirtschaft      
   13.02.01 Wald-, Forst- und Landwirtschaft      

 13.03.   Wasser und Wasserbau      
   13.03.01 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz     

 13.04.   Friedhöfe       
   13.04.01 Friedhöfe,  Bestattungen      

   13.04.02 Jüdischer Friedhof, Kriegsgräber       

            

14 Umweltschutz                

 14.01.   Umweltmanagement       
   14.01.01 Ausgleichs- und Ersatzflächen      

 14.02.   Schutz vor altlastbedingten Gefahren     
   14.02.01 Schutz vor altlastbedingten Gefahren      

            

15 Wirtschaft und Tourismus              

 15.01.   Wirtschaftsförderung      
   15.01.01 Wirtschaftsförderung einschl. "Initiative Schöppingen" und Stadtmarketing   

 15.02.   Märkte und Fremdenverkehr      
   15.02.01 Märkte und Kirmes "Schüöpp'n Miss"      

   15.02.02 Fremdenverkehr       

 15.03.   Anteile an Unternehmen und Zweckverbänden     

   15.03.01 Anteile an Unternehmen und Zweckverbänden     
   15.03.02 Windpark Wersche GmbH & Co. KG      

            

16 Allgemeine Finanzwirtschaft            

 16.01.   Allgemeine Finanzwirtschaft      
   16.01.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen    

   16.01.02 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft      

            

17 Stiftungen                

 17.01.   Stiftungen       

   17.01.01 Stiftung Künstlerdorf Schöppingen      
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Vorbericht 

 
Erläuterungen zu wichtigen Ertrags- 

und Aufwandskonten 
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Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2020 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Bezeichnung Euro Prozent
Personalaufwendungen
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Übersicht über die Entwicklung der wesentlichen Aufwendungen im Ergebnisplan 

 

 

Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023
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Jahr Ursprungs- Tilgung Restlaufzeit Stand Tilgung Stand Zinsaufwand

(Darl. betrag Zinsbindung am 01.01.2020 2020 31.12.2020 2020

Auf- 31.12.2020

nahme) in EURO % bis % Jahre EURO EURO EURO Euro

DG HYP 2017 492.389,33 0,91 30.06.2027 5,65 * 13 (2033) 422.227,05 28.513,88 393.713,17 3.777,54

Sparkassse 
Westmünsterland 2018 742.808,42 1,01 30.09.2028 6,2 * 13 (2033) 684.962,17 46.805,06 638.157,11 6.741,22

NRW.BANK         
"Gute Schule 2020" 2018 195.900,00 0,00 30.06.2038 5,3 18 (2038) 190.744,74 10.310,52 180.434,22 0,00

NRW.BANK         
"Gute Schule 2020" 2019 102.950,00 0,00 31.12.2039 5,3 19 (2039) 102.950,00 0,00 102.950,00 0,00

NRW.BANK         
"Gute Schule 2020" 2020 102.950,00 0,00 31.12.2040 5,3 20 (2040) 0,00 0,00 102.950,00 0,00

1.400.883,96 85.629,46 1.418.204,50 10.518,76

*    zuzüglich ersparter Zinsen

S c h u l d e n ü b e r s i c h t

Darlehen 2020 Gemeinde Schöppingen (ohne Abwasserwerk)

Zinssatz

Darlehnsgeber
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Gegenüberstellung der vermögenswirksamen Einzahlungen und Auszahlungen ab dem Jahr 2010

Hinweis: 
�����$�X�V���G�H�P���*�)�*�������������H�U�K�l�O�W���G�L�H���*�H�P�H�L�Q�G�H���6�F�K�|�S�S�L�Q�J�H�Q���6�F�K�X�O�S�D�X�V�F�K�D�O�P�L�W�W�H�O���L�Q���+�|�K�H���Y�R�Q�������������������¼��
�����L�P���(�Q�W�Z�X�U�I���G�H�V���+�D�X�V�K�D�O�W�V�������������V�L�Q�G���G�D�Y�R�Q���0�L�W�W�H�O���L�Q���+�|�K�H���Y�R�Q���L�Q�V�J�H�V�D�P�W�������������������¼���N�R�Q�V�X�P�W�L�Y���Y�H�U�D�Q�V�F�K�O�D�J�W��

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Summe
�7�¼ �7�¼ �7�¼ �7�¼ �7�¼ �7�¼ �7�¼ �7�¼ �7�¼ �7�¼ �7�¼ �7�¼

Einzahlungen
Grundschule
Schulpauschale (investiv) 0,0 33,7 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 150,0 98,5 432,2
Gute Schule 2020 185,9 0,0 0,0 185,9
Digitalpakt Schule   72,0 72,0

Sekundarschule
Schulpauschale (investiv) 116,0 0,0 75,0 43,5 0,0 150,0 209,2 100,0 100,0 150,0 45,0 988,7
Gute Schule 2020 10,0 102,9 102,9 215,8
Digitalpakt Schule   118,0 118,0
Kostenerstattung Stadt Horstmar 76,2 559,0 77,6 0,0 0,0 13,3 187,8 473,0 83,7 0,0 100,0 1.570,6

Summe Einzahlungen 192,2 592,7 202,6 43,5 0,0 163,3 397,0 573,0 479,6 402,9 536,4 3.583,2

Auszahlungen
Grundschule 8,3 8,0 6,7 4,8 27,8 11,3 6,2 12,8 299,0 45,0 112,0 541,9
Sekundarschule 1.134,8 58,0 459,1 111,8 63,4 383,8 961,0 194,0 32,1 266,6 330,5 3.995,1

Summe Auszahlungen 1.143,1 66,0 465,8 116,6 91,2 395,1 967,2 206,8 331,1 311,6 442,5 4.094,5

Eigenmittel der Gemeinde Schöppingen: 950,9 -526,7 263,2 73,1 91,2 231,8 570,2 -366,2 -148,5 -91,3 -93,9 953,8

2019 und 2020 Planansätze

Übersicht über die Verwendung der Schulpauschale

Jahr 
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Stellenplan 
 

2020 
 
 

Hinweis: 
 

Neubesetzungen von Stellen im Rahmen des Stellenplanes 2020 
für den Bereich der tariflich Beschäftigten können nur mit aus-
drücklicher Zustimmung des Rates der Gemeinde Schöppingen er-
folgen. 
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Stellenplan ab 01.01.2020
Teil A: Beamte

Wahlbeamte und Besoldungsgruppen             Zahl der Stellen 2020 Zahl der Stellen Zahl der tatsächl. Erläuterungen
Laufbahngruppen 2019 besetzten Sellen

davon am 30.06.2019
insgesamt ausgesondert

Wahlbeamte
Bürgermeister B2 1 0 1 1

Laufbahngruppe 2, 1. EA
Rat A 13 2 0 1 1
Amtsrat A 12 0 0 0 0
Amtmann A 11 0 0 0 0
Oberinspektor A 10 0 0 0 0
Inspektor A 9 0 0 0 0

Laufbahngruppe 1, 2. EA
Amtsinspektor A 9 1 0 1 1
Hauptsekretär A 8 0 0 0 0
Obersekretär A 7 0 0 0 0
Sekretär A 6 0 0 0 0

Insgesamt: 4 0 3 3
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Stellenplan 2020
Teil B: Tariflich Beschäftigte

Entgeltgruppe / Zahl der tatsächl.
Sondertarif Zahl der Stellen 2020 Zahl der Stellen 2019 besetzten Sellen Erläuterungen

am 30.06.2019

TVöD

15

14

13 2,0 2,0 2,0 1 Stelle wird künftig wegfallen.

12

11

10 2,0 2,0 2,0

9c 0,8 0,8 0,8

9b 5,7 5,7 5,7

9a 2,9 2,9 2,9

8 5,5 5,5 5,5

7 1,0 1,0 1,0

6 10,4 10,2 10,4

5 0,0 0,0 0,0

4

3

2

1

Insgesamt: 30,3 30,1 30,3
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Stellenübersicht
Teil A: Aufteilung nach der Gliederung

Produkte Bezeichnung Wahlbeamte Laufbahn- Laufbahn- Laufbahn- Erläuterungen
gruppe 2 gruppe 2 gruppe 1

2. EA 1. EA 2. EA

01 Innere Verwaltung 1,00 0,54 0,43

02 Sicherheit und Ordnung 0,08 0,50

03 Schulträgeraufgaben 0,25

04 Kultur und Wissenschaft 0,09

05 Soziale Leistungen 0,15

06 Kinde-, Jugend- u. Familienhilfe 0,06

07 Gesundheitsdienste 0,00

08 Sportförderung 0,06

09 Räuml. Planung u. Entwicklung 0,08

10 Bauen und Wohnen 0,05

11 Ver- u. Entsorgung 0,05

12 Verkehrsflächen  u -anlagen, ÖPNV 0,38

13 Natur- und Landschaftspflege 0,07

14 Umweltschutz 0,01

15 Wirtschaft u. Tourismus 0,07 0,07

16 Allgemeine Finanzwirtschaft 0,00

17 Stiftungen 0,06

Insgesamt: 1,00 0,00 2,00 1,00
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Stellenübersicht
Teil A: Aufteilung nach der Gliederung

Entgeltgruppen TVöD

Produkte Bezeichnung 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2 1 Erläuterungen
01 Innere Verwaltung 1,19 0,39 2,98 2,10 2,69 0,97
02 Sicherheit und Ordnung 0,12 0,01 1,13 0,47 0,18 1,53
03 Schulträgeraufgaben 0,19 0,34 0,03 0,13 1,00 2,61
04 Kultur und Wissenschaft 0,08 0,01 0,01 0,06 0,18
05 Soziale Leistungen 0,15 0,99 0,75 0,57 0,07 0,01 0,50
06 Kinder-, Jugend- u. Familienhilfe 0,02 0,01 0,02 0,04 0,17 0,41
07 Gesundheitsdienste
08 Sportförderung 0,12 0,04 1,03 0,66
09 Räuml. Planung u. Entwicklung 0,27
10 Bauen und Wohnen 0,20 0,01 0,01
11 Ver- u. Entsorgung 0,06 0,05 0,06 0,26
12 Verkehrsflächen  u -anlagen, ÖPNV 0,02 0,19 0,29 1,61
13 Natur- und Landschaftspflege 0,02 0,06 0,07 0,11 1,52
14 Umweltschutz 0,06
15 Wirtschaft u. Tourismus 0,07 0,15 0,52 0,29
16 Allgemeine Finanzwirtschaft 0,04
17 Stiftungen 0,06 0,04 0,11 0,04 0,10

Insgesamt: 2,0 0,0 0,0 2,0 0,8 5,7 2,9 5,5 1,0 10,4
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Stellenübersicht 2020

Teil B: Dienstkräfte in der Probe- und Ausbildungszeit

Nachwuchskräfte und informatorisch beschäftigte Dienstkräfte

Bezeichnung Art der Vertügung Vorgesehen für 2020 Beschäftigt am 01.10.2019 Erläuterungen

Verwaltungsfachangestellte Ausbildungsvergütung 1 1

Insgesamt: 1 1
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ordentliche 
Erträge

ordentliche Auf-
wendungen

ordentliches 
Ergebnis

Finanzergebnis
Ergebnis der lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Außeror-
dentliches 
Ergebnis

Ergebnis des 
Teilhaushaltes

1

01.01.01 Politische Gremien 0  239.220  -239.220  0  -239.220  0  -239.220  

01.01.02 Verwaltungsführung, Recht 250  219.620  -219.370  0  -219.370  0  -219.370  

01.02.01 Dienstleistungen für die gesamte Verwaltung 11.930  250.970  -239.040  0  -239.040  0  -239.040  

01.03.01 Finanzmanagement und Rechnungswesen 10.030  245.850  -235.820  100  -235.720  0  -235.720  

01.04.01 Personalmanagement, Gleichstellung, Beschäftigtenvertretung 46.000  223.550  -177.550  0  -177.550  0  -177.550  

01.05.01
Organisationsangelegenheiten und technikunterstützte 
Informationsverarbeitung

2.000  182.500  -180.500  0  -180.500  0  -180.500  

01.06.01 Liegenschaftsmanagement 53.610  42.090  11.520  0  11.520  0  11.520  

01.06.02 Bewirtschaftung von Gebäuden und baulichen Anlagen 140.000  354.590  -214.590  0  -214.590  0  -214.590  

01.07.01 Bauhof 44.300  187.010  -142.710  0  -142.710  0  -142.710  

2

02.01.01 Allg. Sicherheit und Ordnung, Gewerbewesen 11.850  59.420  -47.570  0  -47.570  0  -47.570  

02.01.02 Fundbüro 0  7.250  -7.250  0  -7.250  0  -7.250  

02.02.01 Feuerwehr 58.940  250.340  -191.400  0  -191.400  0  -191.400  

02.03.01 Einwohnerange-legenheitn 36.830  116.760  -79.930  0  -79.930  0  -79.930  

02.03.02 Personenstandswesen (Standesamt) 9.780  33.970  -24.190  0  -24.190  0  -24.190  

02.03.03 Sonstige Dienstleistungen 100  18.820  -18.720  0  -18.720  0  -18.720  

02.04.01 Statistik und Wahlen 2.000  29.650  -27.650  0  -27.650  0  -27.650  

Haushaltsquerschnitt Ergebnisplan - Haushaltsplanentwurf 2020

Produktbereich/ 
Produktgruppe

Bezeichnung

in Euro

Innere Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

ENTWURF Haushalt 2020

82ENTW
URF



ordentliche 
Erträge

ordentliche Auf-
wendungen

ordentliches 
Ergebnis

Finanzergebnis
Ergebnis der lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Außeror-
dentliches 
Ergebnis

Ergebnis des 
TeilhaushaltesProduktbereich/ 

Produktgruppe
Bezeichnung

in Euro

Innere Verwaltung3

03.01.01. Brictius-Grundschule 255.000  649.220  -394.220  0  -394.220  0  -394.220  

03.01.02 Sekundarschule Horstmar- Schöppingen 334.040  1.086.410  -752.370  0  -752.370  0  -752.370  

03.01.03 Förderschule Lernen 0  10.000  -10.000  0  -10.000  0  -10.000  

03.02.01 Zentrale Leistungen für Schüler und am Schulleben Beteiligte 0  4.250  -4.250  0  -4.250  0  -4.250  

4

04.01.01 Kulturförderung 68.400  120.190  -51.790  0  -51.790  0  -51.790  

04.01.02 VHS 2.500  40.020  -37.520  0  -37.520  0  -37.520  

04.01.03 Musikschule 500  10.300  -9.800  0  -9.800  0  -9.800  

04.01.04 Büchereien 0  1.100  -1.100  0  -1.100  0  -1.100  

04.02.01 Ortsspezifische Kultureinrichtungen 140  18.250  -18.110  0  -18.110  0  -18.110  

5

05.01.01 SGB II 76.000  146.440  -70.440  0  -70.440  0  -70.440  

05.01.02 SGB XII 0  13.520  -13.520  0  -13.520  0  -13.520  

05.01.03 Asylbewerberangelegenheiten 0  16.270  -16.270  0  -16.270  0  -16.270  

05.01.04 Unterkünfte für Flüchtlinge, Asylbewerber und Wohnungslose 236.500  244.500  -8.000  0  -8.000  0  -8.000  

05.02.01 Wohngeld 0  21.850  -21.850  0  -21.850  0  -21.850  

05.03.01 Behindertenarbeit, Pflegeberatung 0  550  -550  0  -550  0  -550  

05.03.03 Freiwillige soziale Hilfen 0  550  -550  0  -550  0  -550  

05.04.01 Sozialversicherungsange-legenheiten 0  23.770  -23.770  0  -23.770  0  -23.770  

Schulträgeraufgaben

Kultur und Wissenschaft

Soziale Leistungen

ENTWURF Haushalt 2020
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ordentliche 
Erträge

ordentliche Auf-
wendungen

ordentliches 
Ergebnis

Finanzergebnis
Ergebnis der lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Außeror-
dentliches 
Ergebnis

Ergebnis des 
TeilhaushaltesProduktbereich/ 

Produktgruppe
Bezeichnung

in Euro

Innere Verwaltung6

06.01.01 Kindergärten 8.000  277.180  -269.180  0  -269.180  0  -269.180  

06.02.01 Offene Jugendarbeit 0  56.490  -56.490  0  -56.490  0  -56.490  

06.02.02 Anlauf- und Kontaktstelle des Kreises Borken im Haus Sasse 0  2.800  -2.800  0  -2.800  0  -2.800  

06.02.03 Spiel- und Bolzplätze 1.340  54.190  -52.850  0  -52.850  0  -52.850  

7

07.01.01 Gesundheitsdienste 0  102.000  -102.000  0  -102.000  0  -102.000  

8

08.01.01 Bereitstellung und Betrieb von Sportanlagen 71.850  208.020  -136.170  0  -136.170  0  -136.170  

08.02.01 Bereitstellung und Betrieb des Sole-Light-Vechtebades 175.300  334.750  -159.450  0  -159.450  0  -159.450  

08.03.01 Förderung von Vereinen und Verbänden 2.980  17.480  -14.500  0  -14.500  0  -14.500  

9

09.01.01 Regional- und Bauleitplanung 0  46.930  -46.930  0  -46.930  0  -46.930  

09.01.02 Geodatenmanagement 0  17.590  -17.590  0  -17.590  0  -17.590  

10

10.01.01 Bauordnung 0  16.140  -16.140  0  -16.140  0  -16.140  

10.01.02 Wohnungsbauförderung 0  25.510  -25.510  0  -25.510  0  -25.510  

10.02.01 Denkmalschutz und -pflege 3.810  10.130  -6.320  0  -6.320  0  -6.320  

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformation

Bauen und Wohnen

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Gesundheitsdienste

Sportförderung

ENTWURF Haushalt 2020
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ordentliche 
Erträge

ordentliche Auf-
wendungen

ordentliches 
Ergebnis

Finanzergebnis
Ergebnis der lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Außeror-
dentliches 
Ergebnis

Ergebnis des 
TeilhaushaltesProduktbereich/ 

Produktgruppe
Bezeichnung

in Euro

Innere Verwaltung11

11.01.01 Elektrizitätsversorgung 185.000  3.760  181.240  0  181.240  0  181.240  

11.01.02 Gasversorgung 20.500  3.760  16.740  0  16.740  0  16.740  

11.01.03 Wasserversorgung 47.000  3.760  43.240  0  43.240  0  43.240  

11.02.01 Abfallentsorgung 451.050  450.955  95  0  95  0  95  

11.03.01 Abwasserentsorgung 3.880  31.150  -27.270  0  -27.270  0  -27.270  

12

12.01.01 Straßenneubau 45.290  81.740  -36.450  0  -36.450  0  -36.450  

12.01.02 Unterhaltung der Wirtschaftswege 301.290  428.320  -127.030  0  -127.030  0  -127.030  

12.01.03 Unterhaltung der übrigen Straßen, Wege und Plätze 217.790  525.880  -308.090  0  -308.090  0  -308.090  

12.01.04 Straßenreinigung und Winterdienst 0  27.790  -27.790  0  -27.790  0  -27.790  

12.02.01 Technische Anlagen, Straßenbeleuchtung 18.770  73.730  -54.960  0  -54.960  0  -54.960  

12.03.01 Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) 4.790  11.820  -7.030  0  -7.030  0  -7.030  

12.03.02 Bürgerbus Heek/ Legden 0  2.250  -2.250  0  -2.250  0  -2.250  

13

13.01.01 Gemeindliche Grünanlagen 1.890  110.750  -108.860  0  -108.860  0  -108.860  

13.02.01 Wald-, Forst- und Landwirtschaft 0  15.210  -15.210  0  -15.210  0  -15.210  

13.03.01 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz 130.000  142.500  -12.500  0  -12.500  0  -12.500  

13.04.01 Friedhöfe, Bestattungen 54.000  104.380  -50.380  0  -50.380  0  -50.380  

13.04.02 Kriegsgräber und jüdischer Friedhof 720  6.140  -5.420  0  -5.420  0  -5.420  

Ver- und Entsorgung

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Natur- und Landschaftspflege
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ordentliche 
Erträge

ordentliche Auf-
wendungen

ordentliches 
Ergebnis

Finanzergebnis
Ergebnis der lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Außeror-
dentliches 
Ergebnis

Ergebnis des 
TeilhaushaltesProduktbereich/ 

Produktgruppe
Bezeichnung

in Euro

Innere Verwaltung14 Umweltschutz

14.01.01 Ausgleichs- und Ersatzflächen 0  3.780  -3.780  0  -3.780  0  -3.780  

14.02.01 Schutz vor altlastenbedingten Gefahren 0  1.770  -1.770  0  -1.770  0  -1.770  

15

15.01.01 Wirtschaftsförderung 264.930  334.590  -69.660  0  -69.660  0  -69.660  

15.02.01 Märkte und Kirmes 0  22.110  -22.110  0  -22.110  0  -22.110  

15.02.02 Fremdenverkehr 300  51.970  -51.670  0  -51.670  0  -51.670  

15.03.02 Windpark Wersche GmbH & Co. KG 0  13.500  -13.500  18.000  4.500  0  4.500  

16

16.01.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 9.860.070  5.352.080  4.507.990  -17.170  4.490.820  0  4.490.820  

16.01.02 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0  2.570  -2.570  0  -2.570  0  -2.570  

17

17.01.01 Stiftung Künstlerdorf Schöppingen 0  74.490  -74.490  0  -74.490  0  -74.490  

GESAMT 13.271.250  13.918.765  -647.515  930  -646.585  0  -646.585  

Allgemeine Finanzwirtschaft

Stiftungen

Wirtschaft und Tourismus

ENTWURF Haushalt 2020
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Einzahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Auszahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Saldo aus lfd. 
Verwaltungs-

tätigkeit

Einzahlungen 
aus Investitions-

tätigkeit

Auszalungen 
aus Investitions-

tätigkeit

Saldo aus 
Investitions-

tätigkeit

Finanzmittelüber
schuss/ -
fehlbetrag

Einzahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit

Auszahlungen 
aus 

Finanzierungs-
tätigkeit

Saldo aus 
Finanzierungs-

tätigkeit

Verpflichtungs-
ermächtigungen

1

01.01.01 Politische Gremien 0  222.090  -222.090  0  0  0  -222.090  0  0  0  0  

01.01.02 Verwaltungsführung, Recht 0  193.510  -193.510  0  0  0  -193.510  0  0  0  0  

01.02.01 Dienstleistungen für die gesamte Verwaltung 11.600  250.590  -238.990  0  0  0  -238.990  0  0  0  0  

01.03.01 Finanzmanagement und Rechnungswesen 10.100  231.160  -221.060  0  0  0  -221.060  0  0  0  0  

01.04.01 Personalmanagement, Gleichstellung, Beschäftigtenvertretung 0  219.000  -219.000  0  12.000  -12.000  -231.000  0  0  0  0  

01.05.01
Organisationsangelegenheiten und technikunterstützte 
Informationsverarbeitung

0  171.800  -171.800  0  66.000  -66.000  -237.800  0  0  0  0  

01.06.01 Liegenschaftsmanagement 38.450  41.550  -3.100  118.000  250.000  -132.000  -135.100  0  0  0  0  

01.06.02 Bewirtschaftung von Gebäuden und baulichen Anlagen 138.750  331.120  -192.370  675.000  1.400.000  -725.000  -917.370  0  0  0  0  

01.07.01 Bauhof 9.000  130.240  -121.240  0  76.500  -76.500  -197.740  0  0  0  0  

2

02.01.01 Allg. Sicherheit und Ordnung, Gewerbewesen 11.550  51.070  -39.520  0  0  0  -39.520  0  0  0  0  

02.01.02 Fundbüro 0  6.910  -6.910  0  0  0  -6.910  0  0  0  0  

02.02.01 Feuerwehr 14.500  186.290  -171.790  41.000  107.700  -66.700  -238.490  0  0  0  390.000  

02.03.01 Einwohnerangelegenheitn 36.500  116.430  -79.930  0  0  0  -79.930  0  0  0  0  

02.03.02 Personenstandswesen (Standesamt) 9.500  33.690  -24.190  0  0  0  -24.190  0  0  0  0  

02.03.03 Sonstige Dienstleistungen 100  18.820  -18.720  0  0  0  -18.720  0  0  0  0  

02.04.01 Statistik und Wahlen 2.000  29.650  -27.650  0  0  0  -27.650  0  0  0  0  

3

03.01.01. Brictius-Grundschule 177.500  549.420  -371.920  170.500  112.000  58.500  -313.420  0  0  0  0  

03.01.02 Sekundarschule Horstmar- Schöppingen 187.500  848.160  -660.660  263.000  361.500  -98.500  -759.160  102.950  0  102.950  0  

03.01.03 Förderschule Lernen 0  10.000  -10.000  0  0  0  -10.000  0  0  0  0  

03.02.01 Zentrale Leistungen für Schüler und am Schulleben Beteiligte 0  4.250  -4.250  0  0  0  -4.250  0  0  0  0  

4

04.01.01 Kulturförderung 15.000  61.990  -46.990  191.000  420.000  -229.000  -275.990  0  0  0  0  

04.01.02 VHS 2.500  40.020  -37.520  0  0  0  -37.520  0  0  0  0  

04.01.03 Musikschule 500  10.300  -9.800  0  0  0  -9.800  0  0  0  0  

04.01.04 Büchereien 0  1.100  -1.100  0  0  0  -1.100  0  0  0  0  

04.02.01 Ortsspezifische Kultureinrichtungen 0  17.870  -17.870  0  0  0  -17.870  0  0  0  0  

Schulträgeraufgaben

Kultur und Wissenschaft

Haushaltsquerschnitt Finanzplan - Haushaltsplanentwurf 2020

Produktbereich/ 
Produktgruppe

Bezeichnung

in Euro

Innere Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

ENTWURF Haushalt 2020
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URF



Einzahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Auszahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Saldo aus lfd. 
Verwaltungs-

tätigkeit

Einzahlungen 
aus Investitions-

tätigkeit

Auszalungen 
aus Investitions-

tätigkeit

Saldo aus 
Investitions-

tätigkeit

Finanzmittelüber
schuss/ -
fehlbetrag

Einzahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit

Auszahlungen 
aus 

Finanzierungs-
tätigkeit

Saldo aus 
Finanzierungs-

tätigkeit

Verpflichtungs-
ermächtigungenProduktbereich/ 

Produktgruppe
Bezeichnung

in Euro

Innere Verwaltung5

05.01.01 SGB II 76.000  146.150  -70.150  0  0  0  -70.150  0  0  0  0  

05.01.02 SGB XII 0  13.520  -13.520  0  0  0  -13.520  0  0  0  0  

05.01.03 Asylbewerberangelegenheiten 0  16.270  -16.270  0  0  0  -16.270  0  0  0  0  

05.01.04 Unterkünfte für Flüchtlinge, Asylbewerber und Wohnungslose 236.500  188.540  47.960  0  10.000  -10.000  37.960  0  0  0  0  

05.02.01 Wohngeld 0  21.850  -21.850  0  0  0  -21.850  0  0  0  0  

05.03.01 Behindertenarbeit, Pflegeberatung 0  550  -550  0  0  0  -550  0  0  0  0  

05.03.03 Freiwillige soziale Hilfen 0  550  -550  0  0  0  -550  0  0  0  0  

05.04.01 Sozialversicherungsange-legenheiten 0  23.770  -23.770  0  0  0  -23.770  0  0  0  0  

6

06.01.01 Kindergärten 0  250.170  -250.170  0  86.500  -86.500  -336.670  0  0  0  0  

06.02.01 Offene Jugendarbeit 0  56.490  -56.490  0  0  0  -56.490  0  0  0  0  

06.02.02 Anlauf- und Kontaktstelle des Kreises Borken im Haus Sasse 0  2.800  -2.800  0  0  0  -2.800  0  0  0  0  

06.02.03 Spiel- und Bolzplätze 0  49.460  -49.460  0  20.000  -20.000  -69.460  0  0  0  0  

7

07.01.01 Gesundheitsdienste 0  102.000  -102.000  0  0  0  -102.000  0  0  0  0  

8

08.01.01 Bereitstellung und Betrieb von Sportanlagen 0  132.080  -132.080  60.000  19.500  40.500  -91.580  0  0  0  0  

08.02.01 Bereitstellung und Betrieb des Sole-Light-Vechtebades 163.000  289.160  -126.160  0  5.000  -5.000  -131.160  0  0  0  0  

08.03.01 Förderung von Vereinen und Verbänden 0  14.500  -14.500  0  75.000  -75.000  -89.500  0  0  0  0  

9

09.01.01 Regional- und Bauleitplanung 0  45.460  -45.460  0  0  0  -45.460  0  0  0  0  

09.01.02 Geodatenmanagement 0  17.090  -17.090  0  0  0  -17.090  0  0  0  0  

10

10.01.01 Bauordnung 0  15.640  -15.640  0  0  0  -15.640  0  0  0  0  

10.01.02 Wohnungsbauförderung 0  25.510  -25.510  0  0  0  -25.510  0  0  0  0  

10.02.01 Denkmalschutz und -pflege 3.750  9.330  -5.580  0  0  0  -5.580  0  0  0  0  

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformation

Bauen und Wohnen

Soziale Leistungen

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Gesundheitsdienste

Sportförderung
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Einzahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Auszahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Saldo aus lfd. 
Verwaltungs-

tätigkeit

Einzahlungen 
aus Investitions-

tätigkeit

Auszalungen 
aus Investitions-

tätigkeit

Saldo aus 
Investitions-

tätigkeit

Finanzmittelüber
schuss/ -
fehlbetrag

Einzahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit

Auszahlungen 
aus 

Finanzierungs-
tätigkeit

Saldo aus 
Finanzierungs-

tätigkeit

Verpflichtungs-
ermächtigungenProduktbereich/ 

Produktgruppe
Bezeichnung

in Euro

Innere Verwaltung11

11.01.01 Elektrizitätsversorgung 185.000  3.520  181.480  0  0  0  181.480  0  0  0  0  

11.01.02 Gasversorgung 20.500  3.520  16.980  0  0  0  16.980  0  0  0  0  

11.01.03 Wasserversorgung 47.000  3.520  43.480  0  0  0  43.480  0  0  0  0  

11.02.01 Abfallentsorgung 451.050  450.335  715  0  0  0  715  0  0  0  0  

11.03.01 Abwasserentsorgung 3.700  30.880  -27.180  0  0  0  -27.180  0  0  0  0  

12

12.01.01 Straßenneubau 100  20.250  -20.150  180.000  437.500  -257.500  -277.650  0  0  0  0  

12.01.02 Unterhaltung der Wirtschaftswege 23.000  221.430  -198.430  0  123.550  -123.550  -321.980  0  0  0  0  

12.01.03 Unterhaltung der übrigen Straßen, Wege und Plätze 0  229.470  -229.470  0  146.500  -146.500  -375.970  0  0  0  0  

12.01.04 Straßenreinigung und Winterdienst 0  27.050  -27.050  0  0  0  -27.050  0  0  0  0  

12.02.01 Technische Anlagen, Straßenbeleuchtung 0  48.160  -48.160  0  10.000  -10.000  -58.160  0  0  0  0  

12.03.01 Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) 0  5.680  -5.680  0  0  0  -5.680  0  0  0  0  

12.03.02 Bürgerbus Heek/ Legden 0  2.250  -2.250  0  0  0  -2.250  0  0  0  0  

13

13.01.01 Gemeindliche Grünanlagen 0  101.960  -101.960  0  0  0  -101.960  0  0  0  0  

13.02.01 Wald-, Forst- und Landwirtschaft 0  15.210  -15.210  0  1.000  -1.000  -16.210  0  0  0  0  

13.03.01 Gewässerunterhaltung und Hochwasserschutz 130.000  142.000  -12.000  0  1.000  -1.000  -13.000  0  0  0  0  

13.04.01 Friedhöfe, Bestattungen 54.000  75.350  -21.350  0  15.000  -15.000  -36.350  0  0  0  0  

13.04.02 Kriegsgräber und jüdischer Friedhof 720  5.900  -5.180  0  0  0  -5.180  0  0  0  0  

14

14.01.01 Ausgleichs- und Ersatzflächen 0  3.780  -3.780  0  0  0  -3.780  0  0  0  0  

14.02.01 Schutz vor altlastenbedingten Gefahren 0  1.530  -1.530  0  0  0  -1.530  0  0  0  0  

15

15.01.01 Wirtschaftsförderung 7.500  48.590  -41.090  806.000  903.000  -97.000  -138.090  0  0  0  0  

15.02.01 Märkte und Kirmes 0  20.950  -20.950  0  0  0  -20.950  0  0  0  0  

15.02.02 Fremdenverkehr 300  51.970  -51.670  0  0  0  -51.670  0  0  0  0  

15.03.02 Windpark Wersche GmbH & Co. KG 18.000  13.500  4.500  0  0  0  4.500  0  0  0  0  

16

16.01.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen 9.860.070  5.477.080  4.382.990  801.400  0  801.400  5.184.390  0  0  0  0  

16.01.02 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 24.380  52.180  -27.800  2.200.000  507.000  1.693.000  1.665.200  1.570  75.350  -73.780  0  

Wirtschaft und Tourismus

Allgemeine Finanzwirtschaft

Ver- und Entsorgung

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Natur- und Landschaftspflege

Umweltschutz

ENTWURF Haushalt 2020

89ENTW
URF



Einzahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Auszahlungen 
aus lfd. 

Verwaltungs-
tätigkeit

Saldo aus lfd. 
Verwaltungs-

tätigkeit

Einzahlungen 
aus Investitions-

tätigkeit

Auszalungen 
aus Investitions-

tätigkeit

Saldo aus 
Investitions-

tätigkeit

Finanzmittelüber
schuss/ -
fehlbetrag

Einzahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit

Auszahlungen 
aus 

Finanzierungs-
tätigkeit

Saldo aus 
Finanzierungs-

tätigkeit

Verpflichtungs-
ermächtigungenProduktbereich/ 

Produktgruppe
Bezeichnung

in Euro

Innere Verwaltung17

17.01.01 Stiftung Künstlerdorf Schöppingen 0  74.490  -74.490  0  0  0  -74.490  0  0  0  0  

GESAMT 11.969.620  12.328.475  -358.855  5.505.900  5.166.250  339.650  -19.205  104.520  75.350  29.170  390.000  

Stiftungen
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Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten 
 
 

 
 
 

Art der Verbindlichkeiten

�7�¼ �7�¼ �¼

31.12.2018 01.01.2020 31.12.2020

1 2 3

1. Anleihen 0  0  0  

1.1 für Investitionen 0  0  0  

1.2 zur Liquiditätssicherung 0  0  0  

2. Verbindlichkeiten aus Krediten für
    Investitionen

1.378  1.401  1.418  

2.1 von verbundenen Unternehmen 0  0  0  

2.2 von Beteiligungen 0  0  0  

2.3 von Sondervermögen 0  0  0  

2.4 vom öffentlichen Bereich 0  0  0  

2.5 von Kreditinstitutionen 1) 1.378  1.401  1.418  

3. Verbindlichkeiten aus Krediten zur 
    Liquiditätssicherung 2) 10  10  9  

4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die
    Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleich-

0  0  0  

5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
    Leistungen

653  120  150  

6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 260  423  200  

7. Sonstige Verbindlichkeiten 3.329  3.094  2.500  

8. Summe aller Verbindlichkeiten 5.630  5.048  4.277  

Nachrichtlich anzugeben:

Haftungsverhältnisse aus der Bestellung von 
Sicherheiten

z.B. Bürgschaften u.a. 0  0  0  

Nachrichtlich Einzelausweis für Programm "Gute Schule 2020"

1) Darlehen aus dem Programm "Gute Schule 2020" 196 294 386 

2) Darlehen aus dem Programm "Gute Schule 2020" 10 10 9 

Stand am Ende des 
Vorvorjahres

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn des 

Haushaltsjahres

Voraussichtlicher 
Stand zum Ende des 

Haushaltsjahres
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�¼
Ausgleichs-

rücklage
Allgem. 

Rücklage
(Summe 

Rücklagen)

Bestand zum 01.01.2018 6.188.964,55 22.100.276,74 28.289.241,29

Jahresergebnis 2018 168.856,54 79.332,10

Bestand zum 01.01.2019 6.357.821,09 22.179.608,84 28.537.429,93

200.000,00 0,00

geplanter Bestand am 01.01.2020 6.557.821,09 22.179.608,84 28.737.429,93

 - 646.585,00 0,00

geplanter Bestand am 01.01.2021 5.911.236,09 22.179.608,84 28.090.844,93

 - 239.725,00 0,00

geplanter Bestand am 01.01.2022 5.671.511,09 22.179.608,84 27.851.119,93

- 767.755,00 0,00

geplanter Bestand am 01.01.2023 4.903.756,09 22.179.608,84 27.083.364,93

- 281.755,00 0,00

4.622.001,09 22.179.608,84 26.801.609,93

geplanter Jahresüberschuss 2023

geplanter Bestand am 31.12.2023/01.01.2024

Eigenkapital

geplanter Jahresfehlbetrag 2021

geplanter Jahresfehlbetrag 2020

geplanter Jahresüberschuss 2022

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals

�¼

Rücklagen

voraussichtliches Jahresergebnis 2019
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Teilpläne 
 

Produktbeschreibungen 
 

Teilergebnispläne 
- Produktbereiche 
- Produkte 
 

Teilfinanzpläne 
- Produktbereiche 
- Produkte 
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